
Chvalečák č. 7 / 2015  strana 1 / 6   Listopad 2015 

 
 

Pracovníci Obecního úřadu 
a členové Zastupitelstva obce 
přejí všem svým spoluobčanům  

šťastné vánoční svátky 
a vše nejlepší v novém roce. 

 
Veselé Vánoce Vám také přejí děti  

ze ZŠ Chvaleč, které připravily  
ilustrace tohoto vydání Chvalečáku. 

 
 
 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 8. prosince 2015.  

Přítomno bylo 9 zastupitelů a 5 občanů obce. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 rozpočtové opatření č. 3 

 rozpočtové provizorium na rok 2016  

 dodavatele prací na výměnu kotle v budově zdravotního střediska čp. 224 ve Chvalči – f. Voda,  
topení, plyn Milan Špicar  

 pronájem bytu č. 3 v čp. 231 ve Chvalči panu M. K.  

 proplacení materiálu dle účetních dokladů za opravy na koupališti ve Chvalči 

 podání žádosti o dotaci projektu „Energeticky úsporná opatření objektu tělocvičny v obci  
           Chvaleč – výměna podlahové krytiny“ do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  
           v roce 2016, název programu – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti“   
           a schvaluje investiční spoluúčast obce. Dále pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou    
           Profesionálové, a.s. na zajištění administrace dotace a výběrového řízení. 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 065 2015/S s f. MATEX HK s.r.o. 

 smlouvu o poskytování odborných a poradenských služeb v oblasti požární ochrany s panem A. Š. 
– zpracování požárních a únikových plánů obecních objektů 

 zpracování požárních a únikových plánů obecních objektů 

 rekonstrukci obecního bytu č. 3 v čp. 231 ve Chvalči  

 zvýšení ceny vodného na 20,- Kč/m3 + 15% DPH 

Prosinec 2015 



Chvalečák č. 7 / 2015  strana 2 / 6   Listopad 2015 

Zvýšení vodného 
    
 
  Na konci letošního roku jsme byli donuceni 
okolnostmi k „nepopulárnímu“ kroku, a to 
zvýšení vodného ze současných 15,- Kč + 15% 
DPH na nových 20,- Kč + 15 % DPH. Nyní se Vám 
pokusím vysvětlit důvody, které k tomu 
zastupitelstvo vedly. Na začátku měsíce prosince 
jsme si nechali zpracovat cenovou kalkulaci, ze 
které vyšlo najevo, že obec dlouhodobě doplácí 
odběratelům na vodu několik korun u každého 
kubíku. Jelikož je toto v rozporu se zákonem o 
obcích, dle kterého obec má hospodařit se 
svěřeným majetkem jako řádný hospodář, bylo 
na prosincovém zasedání zastupitelstva přijato 
usnesení zvýšení vodného. Cena vodného by 
správně měla být stanovena taková, aby 
z příjmu za vodu byly zaplaceny všechny položky 
ohledně vodního hospodářství a ještě 
provozovateli vodovodu zbyly peníze na opravy 
a investice do vodovodu – ovšem to by zde ve 
Chvalči musela stát voda okolo 30 - 35,- Kč za 
kubík, což je v naší obci v současné době zcela 
nereálné. Pro Vaši informovanost, že do 
vodovodu opravdu investujeme nemalé částky, 
Vám uvádím pár čísel:  
V roce 2012 měla obec investici do vodovodu 
necelých 700 tisíc Kč z vlastních finančních 
zdrojů (zbytek kryla získaná dotace 
z Královéhradeckého kraje) – měnili jsme 
poslední úsek vodovodu na křižovatce pod 

kostelem, který byl z azbestu. Nyní máme všude 
vedení v polyethylénu. 
V roce 2016 nás čeká investice cca 450 tisíc Kč do 
výměny nejporuchovějšího úseku hlavního řadu 
vodovodu na Malé straně.  
V horizontu několika let počítáme s výměnou 
netěsných hlavních uzavíracích ventilů vodovodu 
po obci a výměnou vodoměrů po domácnostech.  
Při zvýšení o 5,- Kč za kubík přestane obec alespoň 
na chvíli doplácet na vodu odběratelům a při 
průměrné roční spotřebě vody jedné domácnosti 
(cca 150 kubíků) dojde měsíčně k navýšení nákladů 
této domácnosti o částku cca 71,- Kč vč. DPH 15%, 
což není zase až tak závratné číslo. 
Vodné se naposledy zvyšovalo v naší obci 12. 4. 
2005. Přes deset let nebylo s cenou vodného nijak 
hýbáno, ačkoliv se provozní náklady obce ohledně 
vody každým rokem postupně navyšovaly (povinné 
chlorování, elektrická energie, odběr laboratorní 
vzorků a rozbory, poplatek za odebranou 
podzemní vodu Povodí Labe s.p. – nyní se platí 2,- 
Kč za každý kubík vody vyčerpaný z podzemních 
vod, platby správci vodovodu, odstraňování 
poruch, kterých je stále více atd.).  
Zvyšování vodného se netýká pouze Chvalče, 
vodné se zvyšuje i v okolních obcích. Pro Vaši 
informovanost níže uvádím aktuální ceny 
v nejbližším okolí - uvedl jsem záměrně i Trutnov, 
Úpici a Dvůr Králové nad Labem, pro představu, 
jaké jsou ceny vodného v těchto městech. 

starosta obce 
Radvanice: 20,- Kč + 15% DPH 
Rtyně v Podkrkonoší: 21,- Kč + 15% DPH 
Velké Svatoňovice: 15,- Kč + 15% DPH     
Malé Svatoňovice: 18,18- Kč + 15% DPH 
Libňatov: 20,- Kč + 15% DPH 
Havlovice: 20,- Kč + 15% DPH 
Suchovršice: 19,- Kč + 15% DPH 
Batňovice: 20,- Kč + 15% DPH 
Trutnov: 32,28- Kč + 15% DPH 
Úpice: 25,20- Kč + 15% DPH 
Dvůr Kr. n/L.: 23,60- Kč + 15% DPH 
          

 
Uzavření Obecního úřadu v prosinci 2015 
     Obecní úřad Chvaleč bude uzavřen od 21. 12. 2015 do 3. 1. 2016. Před tímto obdobím bude odvezena 
i obecní pokladna, veškeré platby budou přijímány až po Novém roce. 

                      



Chvalečák č. 7 / 2015  strana 3 / 6   Listopad 2015 

                            Informace dlužníkům 
                        Dlužníci obce, kteří si do 16. 12. 2015  
               nevyrovnají své pohledávky vůči obci za rok 2015,  
                    budou od 4. 1. 2016 platit k platbám penále.  
             Za poslední roky se počet dlužníků neustále zvyšuje,  
       tímto tedy obec reaguje na jejich nezájem o zaplacení včas. 
 
 

Platby přes účet  
     Pro zájemce, kteří chtějí poplatky a platby obci zaslat internetovým bankovnictvím na účet obce  - 
číslo běžného účtu obce je 5128601/0100, Komerční banka. Variabilním symbolem plátce v případě 
občanů zde trvale žijících je vždy jeho rodné číslo uváděné bez lomítka a do popisu plátce je vždy (!) 
nutné uvést jméno a příjmení. Doporučujeme předem tento způsob zaplacení domluvit telefonicky 
nebo mailem s účetní obce (499 892 114 nebo e-mail: ucetni@chvalec.cz), aby Vaše platba byla bez 
problémů dohledána a připsána a zejména za vodné, aby plátce vůbec věděl, jakou částku za vodu má 
zaslat.  

 
 
Finanční podpora pro neziskové organizace SOJH v roce 2016 
      Svazek obcí Jestřebí hory (SOJH) oznamuje všem nestátním neziskovým organizacím (obecní spolky 
apod.) sídlícím na území SOJH možnost zapojení se do grantového řízení v roce 2016. 
      „V tomto roce svazek vyčlenil ze svého rozpočtu částku 70 000 Kč na podporu občanských aktivit v 
regionu. Na základě platné novely zákona bylo nutné drobně upravit pravidla, proto doporučujeme všem 
žadatelům, aby si je nejprve důkladně prostudovali,“ vyhlásil k 8. 12. 2015 grantové řízení Zdeněk 
Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory. 
     Každá organizace má možnost předložit pouze jednu žádost, a to nejpozději do 27. 1. 2016 do 12 
hodin. V únoru zasedne hodnotitelská komise a následně výbor SOJH, který rozhodne o přidělení dotací. 
Více informací najdete na www.jestrebihory.net nebo na obecním úřadě ve Chvalči. 
  

Zdeněk Špringr - předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

 
  

Náměty na kulturní a investiční akce na rok 2016 
     Letos naposledy vyzýváme občany, kteří mají nějaký nápad či představu, jaké 
investiční nebo kulturní akce by mohly být realizovány v roce 2016, aby nám své 
nápady sdělili na obecní úřad do 18. prosince. Zároveň vyzýváme všechny 
pořadatele kulturních nebo sportovních akcí na příští rok, aby zpracovali a předali 
do konce letošního roku plán jimi pořádaných kulturních akcí s případným 
finančním požadavkem nebo dopadem na rozpočet obce. V případě opomenutí 
se také může stát, že akce nemusí být příští rok ze strany obce podpořeny, 
protože s nimi nebylo počítáno. 

 

 
Zvyšování bezpečnosti občanů v obci  
     Zájemci o reflexní pásky, kteří si je ještě nevyzvedli na obecním úřadě ve Chvalči, 
si mohou přijít pásky vyzvednout. Pro velký zájem jsme doobjednali další pásky, 
které se dají „překlopením“ umístit na končetiny nebo např. kolo a ve tmě při 
posvícení zářivě svítí. Chodci nebo cyklisté jsou pak ve tmě díky této pásce dobře 
vidět na velkou vzdálenost. 



Chvalečák č. 7 / 2015  strana 4 / 6   Listopad 2015 

Svazek obcí Jestřebí hory  
Pod Městem, 542 36 Úpice, IČO 69155372, tel.: 499 859 057  
 
     Tento projekt je spolufinancován z grantu 
Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj 
podpořil činnost Svazku obcí Jestřebí hory dotací 
Svazek obcí Jestřebí hory získal v roce 2015 finanční 
podporu z dotačního programu Královéhradeckého 
kraje s názvem „Podpora svazků obcí – 15RRD02“. V 
rámci projektu „SOJH garant servisu malým obcím“ 
byly získány prostředky ve výši 45 000 Kč a díky 
těmto a vlastním prostředkům bylo možné 
zrealizovat některé aktivity v roce 2015. V roce 
2015 se konala pravidelná jednání výboru SOJH. 
Společné setkání starostů a starostek SOJH a SOP se 
uskutečnilo nejprve 25. 9. 2015 v Maršově a pak v 
rámci III. Venkovské konference v Havlovicích a ve 
Vítězné. Při obou jednáních konference byl 
bilancován rok 2015 a plánován rok 2016. Součástí 
těchto setkání byla výměna zkušeností, ukázky 
příkladů dobré praxe a současně i vzdělávání 
především nových starostů. Jako každý rok byly 
přidělovány granty neziskovým organizacím 
působícím na území svazku. V průběhu roku se 
uskutečnily další aktivity svazku jako například: 

výroba trhacích turistických map regionu SOJH, 
výroba vstupních cedulí do všech členských obcí, 
účast na veletrzích a exkurzích. Při komunikaci s 
Kladským pomezím a Brankou, o.p.s., se řešilo 
zajištění provozu cyklobusů a skibusů a údržba 
běžkařských tratí. Starostové SOJH se podíleli na 
tvorbě koncepčních dokumentů v projektu Svazu 
měst a obcí, Sdružení místních samospráv ČR a 
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. SOJH 
udržuje kontakt a spolupracuje s Poláky. 
Součástí činnosti byla i příprava projektových 
záměrů na společné projekty nejen v rámci 
SOJH, ale i ve spolupráci se SOP a MAS KJH, 
o.p.s. Tyto vyjmenované aktivity jsou k nalezení 
na webových stránkách www.jestrebihory.net, 
jejichž tvorba a údržba také spadá do činnosti 
svazku. Další informace naleznete v 
propagačních materiálech svazku, které jsou k 
dispozici v turistických informačních centrech. 
Předem stanovený cíl projektu – zajištění 
administrativního zázemí SOJH a zapojení do 
koncepce rozvoje regionu byl nad rámec splněn.

 
Jan Balcar pro Svazek obcí Jestřebí hory  

www.jestrebihory.net
 

Výluka traťové koleje  
 

v úseku Teplice nad Metují - Teplice nad Metují město nepřetržitě ve dnech 13.12.2015 až 31.3.2016.  
 
       Vlaky budou po dobu výluky ve vyloučeném úseku nahrazeny náhradní autobusovou dopravou. 
Autobusy náhradní autobusové dopravy jedou v pravidelných časech dle jízdního řádu. Vlaky 15772 a 
15773 jsou nahrazeny NAD v celém úseku až do zastávky Teplice nad Metují skály, vlak 15754 v neděli je 
nahrazen NAD v úseku Meziměstí - Teplice n/M. město. Výluka může mít vliv na přípoje systému IDS. 
  

Tomáš Fiala  systémový specialista 
 

 
Myslivecký ples v Radvanicích 

     Myslivecký spolek Ráč, které vykonává právo myslivosti mj. i na katastrech obcí 
Radvanice a Chvaleč, informuje, že pořádá myslivecký ples v Penzionu v Radvanicích 
dne 6. 2. 2016 od 19.00 hodin. Pro účastníky plesu bude zajištěna bohatá zvěřinová 
tombola – kachny, bažanti, srnčí a černá zvěř. Ve stylově myslivecky vyzdobeném sále 
zajistí hudební produkci skupina Pohoda z Náchoda. Předprodej vstupenek probíhá 
v Penzionu Radvanice – paní Spitzerová (tel: 734 408 460). Cena vstupenky je 190 Kč. 
Myslivci se těší na společně strávený večer. 

 



Chvalečák č. 8 / 2015  strana 5 / 6   Prosinec 2015  

                   Zájezd na muzikál Mýdlový princ 
         Dne 16. 4. 2016 se koná zájezd na muzikál s písničkami  
                           Václava Neckáře Mýdlový princ. 
               Informace  - Alena Janoušková, tel. 605 705 024. 
 
 

 

SPLŇME PSÍ PŘÁNÍ V ÚTULCÍCH 
Pomozte nám, prosím, udělat radost pejskům, kteří svůj život tráví v útulku. 

Útulky postrádají granule, konzervy, kapsičky s krmivem, piškoty, pamlsky a různé deky, matrace. 
Blíží se Vánoce, tak proč neudělat radost těm chlupáčkům, kteří musí žít za mřížemi. Kdo má doma 

nějakého mazlíčka, určitě ví, co vše potřebuje. Sbírka je organizována pro útulek Trutnov a Broumov. 
Útulky navštívíme 20. 12. 2015 a pak ještě v únoru 2016.  

Pro toho, kdo by se tedy rád přidal - sběrné místo je na chodbě OÚ Chvaleč. 
Kdyby chtěl někdo přispět finančním darem, může tak učinit na č. účtu – 202396330/0600.  

Za zaslané peníze se nakoupí potřebné výše zmíněné věci. 
 

Předem moc děkujeme za Vaši ochotu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění: 
Omezení ordinační doby 
 
Dne 22. 1. 2016 nebude v provozu ordinace v Radvanicích. V akutních případech navštivte odpovídající 
ambulanci v nemocnici v Trutnově. Děkujeme za pochopení 
 
Dne 11. 12. 2015 v Radvanicích MUDr. Ladislav Záveský 

 
 

Čertovské odpoledne 
     V sobotu 5. 12. 2015 jsme pořádali pro děti "čertovské odpoledne". Nejprve žáci 
naší základní školy zahráli a zazpívali známou zhudebnělou pohádku Červená 
Karkulka od autorů Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. Vystoupení se jim moc 
povedlo a sklidili za něj velký potlesk. 
     Pak už jako čertíci a čertice děti soutěžily, tančily a samozřejmě čekaly na 
Mikuláše. Nakonec se všichni dočkali a Mikuláš spolu s čertem a andělem vyslechli 
spoustu písniček a básniček a cca 60dětí obdarovali mikulášskými balíčky.   
     Děkuji všem, kteří přispěli k příjemné atmosféře a sponzorům, kteří se podíleli na 
pořízení cen do soutěží a ostatních drobností. 

           Eva Binková 



Chvalečák č. 8 / 2015  strana 6 / 6   Prosinec 2015  

Srdečně zveme: 
 

Vánoční výstava 
15. 12. – 8.00 – 17.00 hodin a 16. 12. 2015 – 8.00 – 16.00 hodin – Mateřská škola 
 
Podvečer pro seniory 
17. 12. – 16.00 hodin – Hospoda U Podkovy 
Hudba – Duo Miroslava Plecháče, občerstvení pro seniory zdarma. 

 
Vánoční koncert 
20. 12. 2015 – 14.30 – kostel sv. Jakuba Většího ve Chvalči 

 
Betlémské světlo 
23. 12. 2015 – od 15.00 do 16.00 hodin – kaple v Petříkovicích 

 
Poutní bohoslužba 
27. 12. 2015 – 11.00 hodin – kaple v Petříkovicích 

 
 

JUBILEA 
 
24. 12. HOLUBCOVÁ Eva   67 let 
28. 12. DOLEČEK Miroslav   61 let 
29. 12. KEJDANOVÁ Marie   87 let 
30. 12. DLOUHÁ Milada   82 let 
31. 12. GRAMETBAUEROVÁ Kateřina 50 let 
31. 12. LACINA Luděk    67 let 
 1. 1. MIKULECKÝ Josef   60 let 
 1. 1. KLEČÁK František   73 let 
 3. 1. ZÁBRANSKÁ  Jiřina   92 let 
 3. 1. LESKOVÁ Boguslava   66 let 
 7. 1. DVOŘÁK Jiří    65 let 
15. 1. VOTAVOVÁ Helena   50 let 
17. 1. LEPORIS Josef    73 let 
18. 1. VLASÁKOVÁ Alena   70 let 

21. 1. PAVLÍK František   69 let 
22. 1. ŠMÍDA Václav    68 let 
25. 1. VAISAR Oldřich    61 let 
30. 1. KADLČÍKOVÁ Anna   77 let  
30. 1. JANOUŠKOVÁ Dana   61 let 
10. 2. LACINOVÁ Jiřina   65 let  
11. 2. VOBORNÍKOVÁ Jana   50 let 
16. 2. LACINA Josef    72 let 
17. 2. KŘÍŽKOVÁ Jiřinka   68 let 
18. 2. ŠMÍDOVÁ Jana    63 let 
19. 2. HANZL Jan    62 let 
20. 2. PROKOP Josef    80 let 
22. 2. LEPORISOVÁ Věra   72 let 
23. 2. SNÍŽKOVÁ Ivanka   69 let 

 
 

      Všem jubilantům těchto měsíců srdečně gratulujeme  
                 a přejeme mnoho životní pohody, štěstí  
                             a především stálého zdraví. 
 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit na 
obecním úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto 
sdělil. Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 
 

 
Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXII. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


